Consejo de Investigacion y Evaluacién de la Politica Social
Estado de Actividades
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y 2019
( Miles de Pesos )

Concepto |

2020

2019

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

Ingresos de la Gestion

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores
Pendientes de Liquidacién o Pago

Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Participaciones y Aportaciones
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

Otros Ingresos y Beneficios

Ingresos Financieros

Incremento por Variacién de Inventarios

Disminucion del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia
Disminucion del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios

Total de Ingresos y Otros Beneficios

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento
Servicios Personales
Materiales y Suministros
Servicios Generales

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Andlogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones y Aportaciones

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica

Comisiones de la Deuda Publica

Gastos de la Deuda Publica

Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones
Provisiones

Disminucion de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia
Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Otros Gastos

Inversién Publica

Inversién Publica no Capitalizable

Total de Gastos y Otras Pérdidas

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahoiro)

15,969.8

15,969.8

29
29

16,972.7

6,048.6
5,501.6
7.0
540.0

0

215.1
140.4

74.7
40147
4,014.7

10,278.4
5,694.3

21,681.0
0.00
21,681.0

16.2
16.2

21,697.2

7,8212
6,980.9
26
837.7

0

49.0

49.0

12,969.4
12,969.4

20,839.6
857.6

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Marihfio Raul Cardenas Zufiiga Norma Lopez Torres
Secretario Ejecutivo Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo




