

**Consejo de Investigación y Evaluación de la Política Social**  
**Estado de Actividades**  
**Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2020 y 2019**  
**( Miles de Pesos )**

Concepto	2020	2019
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>		
<b>Ingresos de la Gestión</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Impuestos		
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social		
Contribuciones de Mejoras		
Derechos		
Productos de Tipo Corriente		
Aprovechamientos de Tipo Corriente		
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios		
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores		
Pendientes de Liquidación o Pago		
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>15,969.8</b>	<b>21,681.0</b>
Participaciones y Aportaciones	0.00	
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	15,969.8	21,681.0
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>2.9</b>	<b>16.2</b>
Ingresos Financieros	2.9	16.2
Incremento por Variación de Inventarios		
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia		
Disminución del Exceso de Provisiones		
Otros Ingresos y Beneficios Varios		
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>15,972.7</b>	<b>21,697.2</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>		
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>6,048.6</b>	<b>7,821.2</b>
Servicios Personales	5,501.6	6,980.9
Materiales y Suministros	7.0	2.6
Servicios Generales	540.0	837.7
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público		
Transferencias al Resto del Sector Público		
Subsidios y Subvenciones		
Ayudas Sociales		
Pensiones y Jubilaciones		
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos		
Transferencias a la Seguridad Social		
Donativos		
Transferencias al Exterior		
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Participaciones		
Aportaciones		
Convenios		
<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>.0</b>	<b>.0</b>
Intereses de la Deuda Pública		
Comisiones de la Deuda Pública		
Gastos de la Deuda Pública		
Costo por Coberturas		
Apoyos Financieros		
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>215.1</b>	<b>49.0</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	140.4	
Provisiones		
Disminución de Inventarios		
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia		
Aumento por Insuficiencia de Provisiones		
Otros Gastos	74.7	49.0
<b>Inversión Pública</b>	<b>4,014.7</b>	<b>12,969.4</b>
Inversión Pública no Capitalizable	4,014.7	12,969.4
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b>10,278.4</b>	<b>20,839.6</b>
<b>Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b>5,694.3</b>	<b>857.6</b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Mariño Raúl Cárdenas Zuñiga  
 Secretario Ejecutivo

Norma López Torres  
 Jefa de la Unidad de Apoyo Administrativo